
Dodatek č. 4 ke smlouvě 58/2018/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

Adresa: Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno 

IČ: 48511005 

Zastoupený:

(dále jen příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

IČ: 75032333 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

IČ: 680 81 758 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

5. Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

Adresa: Letenská 123/4, 11800 Praha 1 

IČ: 67985912 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 



 

Čl. I. 

      Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 58/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Archeologie z nebe. 

Analýza a prezentace fondů dálkového průzkumu na Moravě a ve Slezsku“ identifikační 

kód projektu: DG18P02OVV058 (dále jen „projekt“).                                     

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 1, bod 5. 

 

Původní znění: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 

nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize 1 

D - článek ve sborníku (z konference) 8 

J - recenzovaný odborný článek 13 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 3 

 

se ruší a nahrazuje textem: 



 

Nové znění: 

 
předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy 1 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 

nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI II 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba 1 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize 1 

D - článek ve sborníku (z konference) 8 

J - recenzovaný odborný článek 13 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 3 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 4, odst. 3.  

 

Původní znění: 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se 

v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na 



základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a 

poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu 

za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 

v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 

depozitní účet poskytovatele  

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího  po ukončení 

řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které 

byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet 

poskytovatele, se tento postup netýká.   

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou 

školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do 

fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení 

projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého 

byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení 

uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po 

skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke 

schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají 

vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., 

o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném 

znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v 

němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za 

celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele

 v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. 

roku následujícího  po ukončení řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků 

účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem 

v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele, se tento postup netýká.   

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 

stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 
 

 

 



Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část B.IV. Popis projektu. 

 

5. Specifikovat výsledky projektu 

 

Původní znění: 
 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Dobrá praxe v evidenci a analýze dat 

DPZ v archeologii 

krátká charakteristika hlavního výsledku Budou popsány a kodifikovány 

nejaktuálnější poznatky, kde se 

zúročí i předchozí projekty řešitelů. 

Půjde o nejefektivnější způsoby 

zpracování, vyhodnocení a uchování 

dat na poli DPZ v archeologii. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 08 Tvorba metodiky 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Archeologové, památkáři 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Výstava Archeologie z nebe 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava bude mít interaktivní formu, 

aniž by to snižovalo její informační 

obsažnost. Součástí výstavy budou: 

velkoformátové fotografie, laserové 

snímky, satelitní snímky, 3D tisky, 

nálezy z letecky zachycených 

archeologických lokalit, které byly 

později zkoumány terénním 

odkryvem, dioramata a víceúrovňové 

rekonstrukce lokalit na základě 

známých archeologických situací, 

panely s texty (včetně anglické 

mutace), video koutek s promítáním 

nově vzniklého dokumentu o letecké 

archeologii a průlety nad 

archeologickými lokalitami snímané 

dronem, exponáty k ohmatání, 

obrazovky s mapami a rozšiřujícími 

informacemi a dětský koutek. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 12 Výstava 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Zájemci o obor, studenti archeologie, 

historie a muzeologie, odborníci 

písmeno označující druh výsledku B 



předpokládaný název výsledku Katalog k výstavě „Archeologie 

z nebe“ 

krátká charakteristika výsledku V kritickém katalogu budou slovem i 

obrazem populárně naučnou formou 

prezentovány metody a výsledky 

projektu Archeologie z nebe.  

výsledek je plánován v etapě/ách 12 Výstava „Archeologie z nebe“ 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Zájemci o archeologii, muzeologii, 

moderní metody v humanitních 

vědách a interdisciplinární přístup; 

studenti a žáci 

 
předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 

nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize 1 

D - článek ve sborníku (z konference) 8 

J - recenzovaný odborný článek 13 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 3 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 
 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Dobrá praxe v evidenci a analýze dat 



DPZ v archeologii 

krátká charakteristika hlavního výsledku Budou popsány a kodifikovány 

nejaktuálnější poznatky, kde se 

zúročí i předchozí projekty řešitelů. 

Půjde o nejefektivnější způsoby 

zpracování, vyhodnocení a uchování 

dat na poli DPZ v archeologii. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 08 Tvorba metodiky 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Archeologové, památkáři 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Výstava Archeologie z nebe 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava bude mít interaktivní formu, 

aniž by to snižovalo její informační 

obsažnost. Součástí výstavy budou: 

velkoformátové fotografie, laserové 

snímky, satelitní snímky, 3D tisky, 

nálezy z letecky zachycených 

archeologických lokalit, které byly 

později zkoumány terénním 

odkryvem, dioramata a víceúrovňové 

rekonstrukce lokalit na základě 

známých archeologických situací, 

panely s texty (včetně anglické 

mutace), video koutek s promítáním 

nově vzniklého dokumentu o letecké 

archeologii a průlety nad 

archeologickými lokalitami snímané 

dronem, exponáty k ohmatání, 

obrazovky s mapami a rozšiřujícími 

informacemi a dětský koutek. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 12 Výstava 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Zájemci o obor, studenti archeologie, 

historie a muzeologie, odborníci 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Katalog k výstavě „Archeologie 

z nebe“ 

krátká charakteristika výsledku V kritickém katalogu budou slovem i 

obrazem populárně naučnou formou 

prezentovány metody a výsledky 

projektu Archeologie z nebe.  

výsledek je plánován v etapě/ách 12 Výstava „Archeologie z nebe“ 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Zájemci o archeologii, muzeologii, 



moderní metody v humanitních 

vědách a interdisciplinární přístup; 

studenti a žáci 

 
předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy 1 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 

nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI II 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba 1 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize 1 

D - článek ve sborníku (z konference) 8 

J - recenzovaný odborný článek 13 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 3 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

9. Etapy projektu 
 

Původní znění: 
 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 08 Tvorba metodiky; vytvoření metodiky „Dobrá praxe v evidenci a analýze dat DPZ 

v archeologii“ 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2019-01-01 



 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2021-08-31 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy: 

vývoj 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

Po zkušenostech z workshopů v etapě 02 pracovníci ARÚP vypracují písemný postup, metodiku, jak 

nejefektivněji pracovat s daty DPZ v archeologii, NPÚ  přidá své zkušenosti 

z ochrany památek zjištěných DPZ.   

 

f) Organizační postup při řešení etapy: 

Vedoucí etapy 08 je  

1/ Rozdělení kapitol spoluautorům 

2/ Tvorba textu 

3/ Připomínkování ostatních institucí (NPÚ, ARÚB, ÚAPP) 

4/ Certifikační řízení 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

Nmet 

 
 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 12 Výstava „Archeologie z nebe“, Cílem je populárně naučná prezentace DPZ v archeologii. 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2021-01-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-06-30 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy: 

vývoj 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

1/ 2021-01 přesné vytvoření podmínek pro výběr stavitele výstavy 

2/ 2021-02 až 2021-03 výběrové řízení 

3/ 2021-04 až 2021-12 tvorba katalogu k výstavě, realizace architektonických prvků k výstavě 

4/ 2022-01 stavba výstavy, tisk katalogu 

5/ 2022-02 až 2022-05 výstava 

 



f) Organizační postup při řešení etapy: 

Etapu zajišťuje (ARÚB). Výstava se bude konat v pavilonu Anthropos Moravského 

zemského muzea. Výnos ze vstupného bude ponechán Moravskému zemskému muzeu na pokrytí 

části režijních nákladů (viz příloha DG18_K_souhlas s výstavou.pdf). 

Spolupracovat budou i ostatní instituce:  

 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

E-1x;B-1x; Jrec-1x 

 
 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 
 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 08 Tvorba metodiky; vytvoření metodiky „Dobrá praxe v evidenci a analýze dat DPZ 

v archeologii“ 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2019-01-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2021-08-31 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy: 

vývoj 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

Po zkušenostech z workshopů v etapě 02 pracovníci ARÚP vypracují písemný postup, metodiku, jak 

nejefektivněji pracovat s daty DPZ v archeologii, NPÚ přidá své zkušenosti 

z ochrany památek zjištěných DPZ.   

 

f) Organizační postup při řešení etapy: 

Vedoucí etapy 08 je   

1/ Rozdělení kapitol spoluautorům 

2/ Tvorba textu 

3/ Připomínkování ostatních institucí (NPÚ, ARÚB, ÚAPP) 

4/ Certifikační řízení 

 



g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

Nmets 

 
 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 12 Výstava „Archeologie z nebe“, Cílem je populárně naučná prezentace DPZ v archeologii. 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2021-01-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-06-30 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy: 

vývoj 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

1/ 2021-01 přesné vytvoření podmínek pro výběr stavitele výstavy 

2/ 2021-02 až 2021-03 výběrové řízení 

3/ 2021-04 až 2021-12 tvorba katalogu k výstavě, realizace architektonických prvků k výstavě 

4/ 2022-01 stavba výstavy, tisk katalogu 

5/ 2022-02 až 2022-05 výstava 

 

f) Organizační postup při řešení etapy: 

Etapu zajišťuje (ARÚB). Výstava se bude konat v pavilonu Anthropos Moravského 

zemského muzea. Výnos ze vstupného bude ponechán Moravskému zemskému muzeu na pokrytí 

části režijních nákladů (viz příloha DG18_K_souhlas s výstavou.pdf). 

Spolupracovat budou i ostatní instituce:  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

Ekrit-1x;B-1x; Jrec-1x 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

  



Čl. V. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 A - Osobní náklady – příjemce-koordinátor Ústav archeologické památkové péče 

Brno, v.v.i., pro roky řešení 2018 - 2022. 

 B - Náklady na pořízení majetku - příjemce-koordinátor Ústav archeologické 

památkové péče Brno, v.v.i., pro rok řešení 2018 

 B - Náklady na pořízení majetku – příjemce Národní památkový ústav pro rok řešení 

2018 

 B - Náklady na pořízení majetku – příjemce Archeologický ústav AV ČR, 

Brno, v. v. i. pro rok řešení 2018 

 C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce-koordinátor Ústav archeologické 

památkové péče Brno, v.v.i., pro rok řešení 2018 

 C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce Národní památkový ústav pro 

rok řešení 2018 

 

 

Změny v položkách příjemce-koordinátora Ústav archeologické památkové péče Brno, 

v.v.i.:  

- A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2018 – 2022) 

- B1 - Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (2018) 

- C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady (2018) 

 

Zdůvodnění: 
Řádek A1: 

Mgr. Dorota Tencer odchází od října 2018 na mateřskou dovolenou. Momentálně není známa 

konkrétní osoba, která ji nahradí, proto bude tato pozice uvedena jako nepojmenovaná - 

„Personalista/mzdový účetní“. 

 

Řádek B1: 

Původně poptávaný dron Walkera QR X800 již není celosvětově na trhu dostupný. Tato 

kvadrokoptéra byla ve své třídě a cenové kategorii nadstandardní (s dlouhým doletem, výdrží 

baterií a kvalitou snímkování). ÚAPP v projektu plánuje provádět koptérou rozsáhlý průzkum 

kulturní krajiny, proto je nutné pořízení koptéry takové, aby u pořizovaného stroje byly 

zachovány minimální parametry Walkery QR X800 a mohly být tak plněny cíle projektu. 
Pořizovaný typ stroje se bude co nejvíce blížit původnímu typu koptéry, avšak vzhledem 

k vývoji cen na trhu bude při zachování původně plánovaných parametrů možno pořídit pouze 

jeden kus namísto dvou, aby zůstala zachována původní vymezená částka. 

 

Řádek C3: 

Dle reálně vyčerpaných prostředků na konferenci Počítačová podpora v archeologii, bylo 

ušetřeno 6 tis. Kč. Tato úspora se přesouvá na badatelské cesty pro využití k dalším výjezdům 

zvyšujícím úroveň budoucích výsledků. 

 

 

Změny v položkách příjemce Národní památkový ústav: 

 

- B1 - Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (2018) 

- B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku (2018) 

- C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady (2018) 

 

  



Zdůvodnění: 
Řádek B1: 

Původně poptávaný dron Walkera QR X800 již není celosvětově na trhu dostupný. Byl proto 

vybrán jiný typ dronu, a to Phanthom 4. Původní částka 66 tis. Kč zůstává zachována. 

 

Řádek B3: 

Při realizaci nákupů jednotlivých položek došlo k úspoře oproti předpokládaným tržním 

cenám. Uspořené prostředky budou využity pro nákup dalšího potřebného vybavení pro 

efektivnější práci s daty – 3 ks zálohovacích zařízení a monitorů namísto 2ks, 1ks paměťové 

karty do dronu a 2ks GPS modulů k fotoaparátům sloužící k přesnému zaznamenání polohy 

vytvoření snímků, což je efektivní při revizi archeologických a kulturních památek. 

 

Řádek C3: 

Dle reálně vyčerpaných prostředků na konferenci Počítačová podpora v archeologii a 

současně neúčasti jednoho z řešitelů projektu na konferenci bylo ušetřeno 8 tis. Kč. Tato 

úspora se přesouvá na badatelské cesty pro využití na další výjezdy zvyšující úroveň 

budoucích výsledků. 

 

 

Změny v položkách příjemce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.: 

 

- B1 - Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (2018) 

- B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku (2018) 

 

Zdůvodnění: 
Řádek B1: 

Původně poptávaný dron Walkera QR X800 již není celosvětově na trhu dostupný. Bude 

proto pořízen jiný typ dronu s odpovídajícími parametry. Přesný typ dronu bude určen až na 

podkladě výsledku výběrového řízení. Původní částka 66 tis. Kč zůstává zachována. 

 

Řádek B3: 

ARÚB disponoval na jaře roku 2017 dronem, který měl být pro účely projektu vylepšen o 

stabilizační prvky, kameru a baterie. V současnosti je dron ve špatném technickém stavu a 

nevyplatí se do něj vkládat další prostředky. Z tohoto důvodu budou částky takto nevyužitých 

položek (celkem 31 tis. Kč) sloučeny do jedné položky v téže kapitole, a to pro zvýšení 

kvalitativních parametrů nově nakupovaného přístroje (Řádek B1), kde součástí této nově 

vzniklé položky bude obal na přenos dronu, popruhy, akumulátory, adaptér, držák monitoru a 

ochrana na displej. Sloučení tohoto vybavení do jedné položky zajistí operativnější nákupy a 

minimalizaci nevyužitých prostředků. 

 

 

Čl. VI. 

 

Příloha: Změnové tabulky rozpočtu projektu na roky 2018 - 2022 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

Čl. VI. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 



Čl. v11.

tek ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, znichž každý má platnost
, Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá

\��q��q��zb:����ɒ�

'

dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o

= smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako
„ rmačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel

v WC dne 417. 2018

. ..

příjemce - koordinátor

ÚSTAV ARCHEOLOGICKÉ
PAMÁTKOVÉ PEC BRNO
veřejná vyzkumná IHSMLICS

614 OO Brno, Kalouaova 1321/30
_ 2.

příjemce

ARCHEOLOGKZKÝ ÚÚAV
AV CR, BRNQ V-V-"

„na

,
Čt-mhyň“ „a 354

soz co
tžrajgká repuouka

vpfmá, dne 2018

„B)

v WM dne Na. W)
2018

ha v v »

Letenska 4. l1z< U! rum.: :

Ičo. 67985912 DlC: CZ67985912

l


